UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số : 3607/UBND-NN.TN

V/v nâng công suất Nhà máy nước sạch xã Tri Phương và ĐTXD tuyến đường ống truyền tải từ Nhà máy nước sạch xã Tri Phương cho các xã Tương Giang, Tam Sơn, thị xã Từ Sơn và xã Phú Lâm, huyện Tiên Du
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  21  tháng  9  năm 2018

	                              Kính gửi:
	- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính;

- UBND thị xã Từ Sơn;

- UBND huyện Tiên Du;

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh;

- Công ty cổ phần An Thịnh.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1558/KH-KTN ngày 04/9/2018, về việc nâng công suất nhà máy nước sạch xã Tri Phương và ĐTXD tuyến đường ống truyền tải từ nhà máy nước sạch xã Tri Phương cho các xã Tương Giang, Tam Sơn, thị xã Từ Sơn và xã Phú Lâm, huyện Tiên Du,
Căn cứ kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 9/2018, ngày 20/9/2018,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho phép Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh được lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư thực hiện đầu tư xây dựng nâng công suất nhà máy nước sạch xã Tri Phương giai đoạn 3, với tổng công suất 17.500m3/ngày đêm.

2. Cho phép Công ty cổ phần An Thịnh điều chỉnh, bổ sung các hạng mục sau: Xây dựng tuyến ống truyền dẫn nước sạch từ tuyến trục cấp nước của Nhà máy nước Tri Phương tại thôn Dọc xã Liên Bão về gần UBND xã Tương Giang để đấu nối với mạng cấp nước xã Tương Giang, Tam Sơn, thị xã Từ Sơn và xã Phú Lâm, huyện Tiên Du, tổng chiều dài toàn tuyến khoảng 4km, sử dụng ống HDPE DN315 PN8, PE100 và các công trình trên tuyến; Xây dựng bể chứa dung tích 700m3 tại xã Tương Giang; vào dự án đầu tư xây dựng hệ thống mạng lưới đường ống cấp nước sạch tập trung cụm xã Tam Sơn, thị xã Từ Sơn và xã Phú Lâm, huyện Tiên Du đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 19/01/2016. Nguồn vốn: sử dụng 100% vốn doanh nghiệp.

3. Giao các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Tài chính; UBND thị xã Từ Sơn, UBND huyện Tiên Du theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn 02 đơn vị trên thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH, XDCB.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Trịnh Hữu Hùng

PAGE